CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 262/2018

Reitera pedido de melhorias da Rua Oscar
Pedrini, no Jardim Maracanã.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias na
Rua Oscar Pedrini no Jardim Maracanã.

Existem apelos por parte dos moradores das proximidades solicitando
melhorias estruturais na referida via a fim de facilitar a mobilidade urbana no local, pois
a mesma encontra-se em situação precária tendo muitos buracos no asfaltamento o
que dificulta o tráfego de veículos. Da mesma maneira, pede-se a inserção de bocas
de lobo e meio-fio para melhoramento da infraestrutura e escoamento de água na
localidade.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo  Municipal  tome as devidas providências,  objetivando maior  segurança à
população, no sentido de sanar o anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 4 de abril de 2018.

LEANDRO MOURA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8AF06BD2DA107E8F21F1132D6A0B0598 CODIGO DO DOCUMENTO: 020191
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 262/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura